
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 44 DEL 27.12.2017 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  CONTRATTO  E  AUTORIZZAZIONE ALLA FIR MA. 
ANNO 2017.           

 
             L’anno duemiladiciassette  addì ventisette  del mese di dicembre  alle ore 
21.30 nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte 
dalla vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
4 -      
5 -      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PRESO ATTO che l’Ente ha determinato il fondo per il trattamento economico accessorio 
dell’anno 2017; 
 
RICHIAMATA la delibera di giunta comunale nr. 37 del 27/12/2013 con cui sono state 
definite le linee di indirizzo per la costituzione dei fondi per le risorse decentrate per l’anno 
2017; 
 
CONSIDERATO CHE con i medesimi atti di cui sopra è stato individuato il Responsabile 
del Servizio Finanziario, quale posizione organizzativa competente a costituire, con 
propria determina i fondi di alimentazione del salario accessorio per gli anni considerati; 
 
RICHIAMATA  la propria deliberazione n. 29 del 13/10/2010 con la quale veniva nominata 
la delegazione trattante di parte pubblica; 
 
VISTA la seguente determina del Responsabile del Servizio Finanziario nr. 33 del 
28/11/2017 ad oggetto: “Determinazione Fondo per le risorse decentrate Anno 2017”; 
 
RICHIAMATA  la delibera di Giunta Comunale nr. 23 del 26/07/2017 con cui veniva 
approvato il piano delle Performance per l’anno 2017; 
 
 
RICHIAMATA  la delibera di giunta comunale nr. 22 del 06/07/2011 con cui si approvava il 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 
 
RICHIAMATA  la delibera di giunta comunale nr. 24 del 03/1/2011 con cui si approvava un 
progetto di riorganizzazione interna; 
 
RICHIAMATA  la delibera di giunta comunale nr. 32 del 07/10/2015 con cui si procedeva 
alla rideterminazione della dotazione organica e alla programmazione del fabbisogno di 
personale; 
 
CONSIDERATO che nel corso di ripetuti incontri tra le parti si è giunti ad una ipotesi di 
accordo che ad ogni buon fine viene allegato in copia e che lo stesso è stato sottoposto al 
revisore dei conti che ha espresso il prescritto parere favorevole attestante la conformità 
dell’accordo con le previsioni contenute nel bilancio pluriennale; 
 
RITENUTO pertanto di approvare l’ipotesi di accordo per l’anno 2017 autorizzandone la 
sottoscrizione ai sensi dell’art. 5 del C.C.N.L. per i dipendenti degli enti locali ; 
 
VISTO il C.C.N.L. sottoscritto il 01/04/1999 e successivi; 
 
VISTO lo statuto dell’Ente; 
 
VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18/08/2000 
n. 267; 
 
ACQUISITI: 
 
- il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa reso dal Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile 



 

 3

Dott.ssa Angiolina Castelli ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 
267/2000; 
- il parere favorevole, reso dal Responsabile Settore Amministrativo/Contabile Dott.ssa 
Angiolina Castelli ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, 
di regolarità contabile con attestazione della copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del 
D.Lgs. 267/2000; 
 
CON VOTI unanimi, legalmente espressi 
 

DELIBERA 
 

1) di autorizzare la sottoscrizione del contratto collettivo decentrato integrativo per l’anno 
2017 che contestualmente si approva e viene depositato agli atti; 

 
2) di demandare agli uffici competenti l’adozione degli atti necessari a dare concreta 

attuazione alla presente deliberazione; 
 
3) di dichiarare, con votazione unanime e separata, il presente atto immediatamente 

eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 



 

 4

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO   F.to  Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 22/08/2020 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. GIOVANELLI GIAMPAOLO 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. GIOVANELLI GIAMPAOLO  


